Hieron. Bapt. de Lannaza, Tom. II.

O o reda-

390
 sed ad hanc horreis regis assertati. Venit fertilius
 sepiem amorum, & in manipulos redacta frumenta,
 congregata sunt in horre Egypti. Querit Philo,
 huius facti rationem; cui magis congruum vide-
 batur, triticum iam incusum, perum, palea-
 que mundum in horre recondi potuisse; respon-
 det autem hoc actum fuisse prudenter.
 Primum: quia melius triticum adhuc spicis inha-
 tens quam excusum conservatur; et etenim in
 illis velut in loco sibi proprio ac naturali; &
 respila, ut nemo negat, arilla & palea vi-
 quandam habent tritum conservandi, dum
 sicca sunt, qualis tum erant, cum toto se-
 ptemnio sequenti pluvia non ceciderit. Secun-
 dum: ut illis sepiem sterilitatis annis, non solum
 hominibus sufficeret triticum ad esum, sed
 etiam palea animalibus.

¶ Terter: ad mysterium, quod tota hac per-
 penditur historia fulgimus ininde, quam il-
 lud quod Philoni occurrat. O tempus summae
 fertilitatis, vita Christi Salvatoris tempus re-
 missionis peccatorum, donorum, gratiarum, &
 quod prae dicendum erat, doctrinae ecclesiastis
 alimenti, de quo illud Isaiae merito proloquuntur:

Isa. 11. Repleta est terra scientia Domini, sicut aqua maris

operis eius. Scientia, quæ nos debitam Dei be-

neficijs docet gratitudinem, quid requirat ran-

torem donorum æquitas, quæ sit nobis ratio-

ne procedendum, quia modus servandus, ne

pereamus; sicut ingratios illos nouimus Iudaos

velut

perisse: Ea de causa, celestem doctrinam

christis,

parabolis velut quibusdam artificis, seu manipu-

lis inuolvi, ut nos predicatores boues eman-

gelici illas eventilemus: quodque namque ver-

bum spicam refert diuinæ sapientie tritico tur-

giā, quæ nostram nobis exponat aut falua-

nonem aut perditionem, pariter affirmit si

eandem cum illis ingredimur viam, eundem

nobis cum illis sine esse sciamus obuenturum.

Notes vehin, quando Deus signum vult pra-

mittere infallibile, illud reduplicat, ut patet

in somnijs Pharaonis, quæ bina fuerunt, si-

ghum aiebat Joseph infallibile. Si etiam mo-

do multiplicat parabolæ ad unum omnes colla-

mantes scopum, quarum prima sit de vinea lo-

catione. Litteram in illis tali modo perscrute-

mur, ut pariter in nobis earundem spiritum at-

teniamus.

§. 2. Iudeos Christus in propria causa iudi-
 ces eligit, quos suo capit homo velut Behe-
 mosch.

H Is suppositis duo Christus prædictit, pri-
 mum, Iudeis ea & quidem terribilia præ-
 munitare supplicia, quibus in tanta poena Di-
 1
 ingratitudini ac rebellionis se sciant esse punie-
 dos. Secundum illudque principale, quæ nobis Chri-
 stus imminet, si illis sceleribus pares esse comuni-
 cari, eaque tanto grauore (telle D. Augustini In/14
 quanto pre cellit umbram corpus, & figuram si-
 gitatum. Etenim sicut prima illa sepe in ac
 feruntur supplicia, quibus populi Iudei mul-
 tabantur seditionem, corum nesciunt esse figura,
 quibus nos scueris plectet, si eiudem criminis
 rei fuisse deprehendamus; ita quoque postrema,
 quibus ab obdurato illo duzaque ceruicis populo
 genas sumpsit facili dignissimas, perdidique
 sceleratissimos, posteriores pre signant penas,
 quibus aduersus nos pari sceleri notatos, vi-
 tur, ac supplicia capie sempiterna. Deinde si-
 eut illis oculis propriam possum malitiam sub-
 similitudine agricultorum & vinea cultorum Agre-
 vt inde iustam in se colligentem animadversio-
 nem, ita quoque nostram nobis proponit men-
 perseruitatem in vera eorum persona, qui
 bus luce clavis nostra nobis patet æquitas animadversio-
 nis. Ita igitur diximus agricultore Iudei
 fuere parabolæ, nobis autem ipsi Iudei.
 Huc igitur spectat proposita parabolæ, ut sit velut
 quidam processus in illos à Christo intentatus,
 quem eorum configunt manibus, ut in propria di-
 cant causa sententiam.

Olim præquam Dens in populum Iudeicum, III
 & improbus illos diceret sententiam, vt omnibus Henrici
 suppliciorum conlatare iustissima ratio, totam nefariam
 causam hominum nefariorum tradidit iudicio pene-
 ventilandam, quasi qui hoc agendi modo pro populo
 vellet sententia æquitatem, quam homines Iudei
 aliœ qui nocentissimi suo calculo approbat, Deo
 & iustissimam. Quodam tempore item intendit gurus
 Israelitis qui non tolerandis suis negotiis Dei ir-
 ritabant patientiam, cum in illos pecuniam vellet
 proloqui decretum, plutes prius, & peregrinas
 cogit nationes, eas autem præ ceteris, quibus
 beneficia populo illi à Deo præstata immorarentur:
 his huius commendat instrumenta, ut ex eis di-
 judicent: Auditam facite in eibus Azotis, & Ammone
 in eibus terra Egypti, & dicite: Congrega-
 tione super montes Samaris, quasi ad concilium
 conue-